
1 / 20

ZÁPIS ze schůze rady č. 3/2025
Město Týniště nad Orlicí

datum: 3. 2. 2025, čas: 16:00 - anonymizovaná verze zápisu
Prezence:
Přítomni: (4) Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch
Omluveni: (1) Ing. Lukáš Drozdík
Nepřítomni: (0)
Hosté: Bc. Markéta Kašková
Zapisovatel/ka: Petra Čížková

Přítomno je 4 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 03.02.2025 v 16:02:26

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:02:36

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Ověřovatelé: Libor Koldinský
Předsedající: Libor Koldinský

Bod byl přijat bez hlasování.

Diskuze zahájena v 16:02:36

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:02:43

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:02:48
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Směrnice č. 1/2025 pro postup při zpracování osobních údajů při provozování městského
kamerového dohlížecího systému v podmínkách města Týniště nad Orlicí
4. Darovací smlouva č. O994240248 (dárce Povodí Labe, s.p.) – modernizace – výměna stávajícího
mobilního hrazení za hliníkové mobilní hrazení
5. Dodatek č. 33 Smlouvy č. 1/2004 na zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady - ODEKO,
s.r.o.
6. Nájemní smlouva na část pozemku par. č. 1634/1 v k.ú. Týniště nad Orlicí o výměře 126 m2
7. Změna nájemného z nebytových prostorů a pozemků v majetku města Týniště nad Orlicí o míru
inflace za rok 2024 (Míra inflace 2024- 2,4 %)
8. Záměr pronájmu části pozemku par. č. 851/12 o výměře 180 m2 v k. ú. Týniště nad Orlicí
9. Žádost o souhlas vlastníka pozemku ke stavebnímu záměru "Přístavba lodžií pro bytový dům č.p.
889-890"
10. Smlouva o dílo: Dodávka instalace klimatizačních jednotek DAIKIN v MŠ Město Týniště nad



2 / 20

Orlicí
11. Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace na akci Komunikace a inženýrské sítě
Týniště nad Orlicí - lokalita Podboří/Na Struze
12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. E617-S-6253/2024
13. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č.
IZ-12-2002923
14. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohoda o umístění stavby č.
IZ-12-2002923
15. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohoda o umístění stavby č.
IZ-12-2002923
16. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohoda o umístění stavby č.
IZ-12-2002923
17. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohoda o umístění stavby č.
IZ-12-2002923
18. Poskytnutí věcných darů na Basketbalový ples
19. Mateřská škola Město - žádost o schválení vyřazení majetku
20. Mateřská škola - Město, žádost o čerpání fondu investic
21. Rozpočtová změna - havárie na dešťové kanalizaci v Křivicích
22. Finanční vypořádání se státním rozpočtem
23. Příspěvek na výkon státní správy - Bolehošť
24. Bytová jednotka pro náhradní přechodné bydlení
25. Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí - finanční vypořádání účelového příspěvku na energie

Diskuze zahájena v 16:02:48

V 16:03:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje návrh programu jednání
s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 26 - Rozpočtové opatření č. 1/2025

Hlasování
pro: (4) Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-34-3/25
zodpovídá:
termín: IHNED (3. 2. 2025)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:03:36

3. Směrnice č. 1/2025 pro postup při zpracování osobních údajů při
provozování městského kamerového dohlížecího systému v
podmínkách města Týniště nad Orlicí (bod číslo 3)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:03:40



3 / 20

Důvodová zpráva:
Vrchní strážník Městské policie Týniště nad Orlicí pan Norbert Bene předložil radě města ke
schválení Směrnici č. 1/2025 pro postup při zpracování osobních údajů při provozování městského
kamerového dohlížecího systému v podmínkách města Týniště nad Orlicí.

Diskuze zahájena v 16:03:40

V 16:09:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Směrnici č. 1/2025 pro postup při zpracování osobních
údajů při provozování městského kamerového dohlížecího systému v podmínkách města Týniště
nad Orlicí s účinností od 04.02.2025.

Hlasování
pro: (4) Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-35-3/25
zodpovídá: Petra Čížková
termín: 4. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:09:45

4. Darovací smlouva č. O994240248 (dárce Povodí Labe, s.p.) –
modernizace – výměna stávajícího mobilního hrazení za hliníkové
mobilní hrazení (bod číslo 4)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:09:49

Důvodová zpráva:
Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec
Králové 3, předložilo městu „Darovací smlouvu“ (č. smlouvy dárce O994240248) k výměně mobilního
hrazení pomocí vakového uzávěru č. 1 za hliníkové mobilní hrazení, a to při zachování parametrů a
funkce stávajícího Protipovodňového opatření Albrechtice nad Orlicí.
Uzavření této darovací smlouvy je v souladu s pravidly veřejné podpory dle §17 ods. 4 zákona č.
77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva bude včetně metadat,
případných dodatků a odvozených dokumentů uveřejněna v registru smluv.
Prostudováním smlouvy nebyly objeveny žádné záludnosti, proto rada města doporučuje darovací
smlouvu projednat a schválit na zasedání zastupitelstva města.

Diskuze zahájena v 16:09:49

V 16:11:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí ukládá projednat na zastupitelstvu města Darovací smlouvu č.
O994240248 (dárce Povodí Labe, s. p., se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03
Hradec Králové 3, IČ 70890005) na modernizaci – výměnu stávajícího mobilního hrazení pomocí
vakového uzávěru č. 1 za hliníkové mobilní hrazení, a to při zachování parametrů a funkce
stávajícího Protipovodňového opatření Albrechtice nad Orlicí.



4 / 20

Hlasování
pro: (4) Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-36-3/25
zodpovídá: Petra Čížková
termín: 17. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:11:23

5. Dodatek č. 33 Smlouvy č. 1/2004 na zajišťování služeb v oblasti
nakládání s odpady - ODEKO, s.r.o. (bod číslo 5)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:11:29

Důvodová zpráva:
Firma ODEKO s.r.o., se sídlem Smetanova 395, 517 21 Týniště nad Orlicí, předložila městu dodatek
č. 33 smlouvy č. 1/2004 ke Smlouvě na zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady na období
01.01.2025 – 31.12.2025. Prostudováním dodatku smlouvy nebyly objeveny žádné záludnosti,
dosavadní spolupráce se společností je dobrá, z tohoto důvodu navrhuji odsouhlasení předloženého
dodatku smlouvy.

Diskuze zahájena v 16:11:29

V 16:14:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Dodatek č. 33 Smlouvy č. 1/2004 na zajišťování služeb v
oblasti nakládání s odpady, na období 01.01.2025 – 31.12.2025 s firmou ODEKO s.r.o., Smetanova
395, 517 21 Týniště nad Orlicí, IČ 62062760, a ukládá starostovi města dodatek smlouvy podepsat.

Hlasování
pro: (4) Libor Koldinský, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-37-3/25
zodpovídá: Petra Čížková
termín: 17. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:14:11

6. Nájemní smlouva na část pozemku par. č. 1634/1 v k.ú. Týniště
nad Orlicí o výměře 126 m2 (bod číslo 6)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:14:19



5 / 20

Důvodová zpráva:

Vzhledem ke skutečnosti, že původní nájemce části pozemku par. č. 1634/1 o výměře 126 m2 v k. ú.
Týniště nad Orlicí pan██████████ prodal svůj pozemek par. č. 1635/4, kde se nachází trvalý
travní porost a zároveň prodal pozemek par. č. 1635/5, tj. zastavěnou plochu s chatkou č. e. 100 v k.
ú. Týniště nad Orlicí, požaduje nový majitel nájem na již zmíněnou část pozemku par. č. 1634/1,
která bezprostředně navazuje na jeho nově nabyté pozemky. Záměr pronájmu byl vyvěšen v červenci
roku 2024. Navrhujeme uzavřít s novým majitelem nájemní smlouvu na tuto část pozemku.

Diskuze zahájena v 16:14:19

V 16:17:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje pronájem části pozemku p. č. 1634/1 o výměře 126 m2 v k.
ú. Týniště nad Orlicí pro █████████████████████████████████████████████████
███████████████ za cenu 2 Kč/m2/rok od 1.3.2025 za účelem pronájmu pozemku jako
zahrádky, a ukládá starostovi města nájemní smlouvu podepsat.

Hlasování
pro: (4) Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-38-3/25
zodpovídá: Ivana Polášková
termín: 17. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:17:08

7. Změna nájemného z nebytových prostorů a pozemků v majetku
města Týniště nad Orlicí o míru inflace za rok 2024 (Míra inflace
2024- 2,4 %) (bod číslo 7)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:17:12

Důvodová zpráva:
Na základě vyhlášené inflace za rok 2024 - 2,4 % byly vypracovány dodatky ke smlouvám s tímto
navýšením.

Diskuze zahájena v 16:17:12

V 16:17:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje navýšení nájemného z nebytových prostorů a pozemků v
majetku města Týniště nad Orlicí o míru inflace za rok 2024, která činí 2,4 %.

Hlasování
pro: (4) Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)



6 / 20

nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-39-3/25
zodpovídá: Ivana Polášková
termín: 28. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:17:51

8. Záměr pronájmu části pozemku par. č. 851/12 o výměře 180 m2
v k. ú. Týniště nad Orlicí (bod číslo 8)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:17:54

Důvodová zpráva:
Na základě žádosti pana ██████████████ navrhujeme pronájem zaploceného a dlouhodobě
užívaného pozemku města (jako zahrádky), který je součástí zahrady u čp. 19 v k. ú. Týništi nad
Orlicí. Nájemní smlouvu uzavřít za podmínek, které navrhuje OSM a Ing. Veselá bez realizace staveb
a případném odstranění již umístěných staveb.

Diskuze zahájena v 16:17:54

V 16:19:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje záměr pronájmu části pozemku par. č. 851/12 o výměře
180 m2 v k. ú. Týniště nad Orlicí.

Hlasování
pro: (4) Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-40-3/25
zodpovídá: Ivana Polášková
termín: 17. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:19:20

9. Žádost o souhlas vlastníka pozemku ke stavebnímu záměru
"Přístavba lodžií pro bytový dům č.p. 889-890" (bod číslo 9)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:19:27

Důvodová zpráva:
Radě města je předložena žádost o souhlas vlastníka pozemku p.č. 1742/1 v k.ú. Týniště nad Orlicí ke
stavebnímu záměru "Přístavba lodžií pro bytový dům č.p. 889-890 ulice Družstevní Týniště nad
Orlicí".

Diskuze zahájena v 16:19:27



7 / 20

V 16:28:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí zamítá žádost o souhlas vlastníka pozemku p.č. 1742/1 v k.ú. Týniště
nad Orlicí ke stavebnímu záměru "Přístavba lodžií pro bytový dům č.p. 889-890 ulice Družstevní
Týniště nad Orlicí", do doby, než bude vyřešen odkup pozemku pod lodžiemi.

Hlasování
pro: (4) Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-41-3/25
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 17. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:28:53

10. Smlouva o dílo: Dodávka instalace klimatizačních jednotek
DAIKIN v MŠ Město Týniště nad Orlicí (bod číslo 10)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:28:58

Důvodová zpráva:
Radě města je předložen návrh smlouvy o dílo: Dodávka instalace klimatizačních jednotek DAIKIN v
MŠ Město Týniště nad Orlicí firmou KLIMA CHLAZENÍ HK s.r.o.,Orlická 245, 503 46 Třebechovice
pod Orebem, IČ: 60915102.

Diskuze zahájena v 16:28:58

V 16:32:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje uzavření Smlouvy o dílo: Dodávka a instalace
klimatizačních jednotek DAIKIN MŠ Město Týniště nad Orlicí mezi smluvními stranami město
Týniště nad Orlicí a firmou KLIMA CHLAZENÍ HK s.r.o., Orlická 245, 503 46 Třebechovice pod
Orebem, IČ: 60915102, za cenu 163 866,66 Kč bez DPH a ukládá starostovi města smlouvu
podepsat.

Hlasování
pro: (4) Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-42-3/25
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 17. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:32:42



8 / 20

11. Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace na akci
Komunikace a inženýrské sítě Týniště nad Orlicí - lokalita
Podboří/Na Struze (bod číslo 11)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:32:45

Důvodová zpráva:
Na základě poptávkového řízení na akci: Zhotovení projektové dokumentace na akci: Komunikace a
inženýrské sítě Týniště nad Orlicí - lokalita Podboří/Na Struze - dopravní a technická infrastruktura,
kde byly poptány 3 firmy, byla vybrána firma Ing. arch. Robert Chládek, Jižní 870, 500 03 Hradec
Králové, IČ: 16280733.

Diskuze zahájena v 16:32:45

V 16:44:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje vítěze poptávkového řízení na zhotovení projektové
dokumentace na akci: "Komunikace a inženýrské sítě Týniště nad Orlicí - lokalita Podboří/Na
Struze - dopravní a technická infrastruktura, firmu Ing. arch. Robert Chládek, Jižní 870, 500 03
Hradec Králové, IČ: 16280733 s nabídkovou cenou 556 000,- Kč bez DPH a ukládá starostovi města
s vítězem smlouvu podepsat.

Hlasování
pro: (4) Libor Koldinský, Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-43-3/25
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 17. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:44:35

12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. E617-
S-6253/2024 (bod číslo 12)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:44:41

Důvodová zpráva:
Radě města je předložena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. E617-S6253/2024
jedná se o stavbu: "Elektrizace trati Týniště nad Orlicí - Častolovice - Solnice", 2a.etapa, jedná se o
část pozemku p.č. 2284/1 v k.ú. Týniště nad Orlicí o předpokládané výměře 29 m2.

Diskuze zahájena v 16:44:41

V 16:45:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:



9 / 20

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. E617-
S6253/2024 název stavby: "Elektrizace trati Týniště nad Orlicí - Častolovice - Solnice", 2a.etapa
mezi smluvními stranami budoucí oprávněná osoba: Správa železnic, státní organizace, Dlážděná
1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 70994234 a vlastníkem pozemku Město Týniště nad
Orlicí, a ukládá starostovi smlouvu podepsat.

Hlasování
pro: (4) Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-44-3/25
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 17. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:46:03

13. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohoda o umístění stavby č. IZ-12-2002923 (bod číslo 13)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:46:07

Důvodová zpráva:
Z důvodu změny trasy kabelu HDV mimo pozemek p.č. 1997/1 došlo k úpravě situace, to si vyžádalo
změnu projektového řešení, proto se Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohoda o umístění stavby č. IZ-12-2002923 (schválená radou města č. 5 ze dne 11.3.2024) revokuje a
nově se předkládá Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění
stavby č. IZ-12-2002923 "RK Týniště nad Orlicí Za Drahou, p.č. 1996/1 v k.ú. Týniště nad Orlicí,
délka uložení 178 bm, dotčené pozemky p.č.1999, p.č. 1998/1 a p.č. 1997/2 v k.ú. Týniště nad Orlicí.

Diskuze zahájena v 16:46:07

V 16:46:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí revokuje usnesení UR-101-5/24.

Hlasování
pro: (4) Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-45-3/25 a bylo jím revokováno usnesení UR-101-5/24
zodpovídá:
termín: IHNED (3. 2. 2025)

V 16:47:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2002923, RK Týniště nad Orl., Za Drahou, p.č. 1996/1 mezi



10 / 20

smluvními stranami: budoucí oprávněná ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
zastoupena společností VEKT HK s.r.o., Zemědělská 880/1, 500 03 Hradec Králové a budoucí
povinná město Týniště nad Orlicí a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.

Hlasování
pro: (4) Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-46-3/25
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 17. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:47:35

14. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské
sítě a dohoda o umístění stavby č. IZ-12-2002923 (bod číslo 14)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:47:39

Důvodová zpráva:
Z důvodu změny trasy kabelu HDV mimo pozemek p.č. 1997/1 došlo k úpravě situace, to si vyžádalo
změnu projektového řešení, proto se Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské
sítě a dohoda o umístění stavby č. IZ-12-2002923 (schválená radou města č. 5 ze dne 11.3.2024)
revokuje a nově se předkládá Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a
dohoda o umístění stavby č. IZ-12-2002923, RK Týniště nad Orlicí Za Drahou, p.č. 1996/1 v k.ú.
Týniště nad Orlicí, délka uložení 9 bm, dotčené pozemky p.č. 1998/1 a p.č. 1997/2 v k.ú. Týniště nad
Orlicí.

Diskuze zahájena v 16:47:39

V 16:48:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí revokuje usnesení UR-102-5/24.

Hlasování
pro: (4) Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-47-3/25 a bylo jím revokováno usnesení UR-102-5/24
zodpovídá:
termín: IHNED (3. 2. 2025)

V 16:48:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2002923, RK Týniště nad Orl., Za Drahou, p.č.
1996/1 mezi smluvními stranami: budoucí oprávněný ██████████████████████████████



11 / 20

████████████████████████████████, investor ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405
02 Děčín zastoupena společností VEKT HK s.r.o., Zemědělská 880/1, 500 03 Hradec Králové a
budoucí povinná město Týniště nad Orlicí a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.

Hlasování
pro: (4) Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-48-3/25
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 17. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:48:59

15. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské
sítě a dohoda o umístění stavby č. IZ-12-2002923 (bod číslo 15)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:49:04

Důvodová zpráva:
Z důvodu změny trasy kabelu HDV mimo pozemek p.č. 1997/1 došlo k úpravě situace, to si vyžádalo
změnu projektového řešení, proto se Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské
sítě a dohoda o umístění stavby č. IZ-12-2002923 (schválená radou města č. 5 ze dne 11.3.2024)
revokuje a nově se předkládá Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a
dohoda o umístění stavby č. IZ-12-2002923, RK Týniště nad Orlicí Za Drahou, p.č. 1996/1 v k.ú.
Týniště nad Orlicí, délka uložení 9 bm, dotčené pozemky p.č. 1998/1 a p.č. 1997/2 v k.ú. Týniště nad
Orlicí.

Diskuze zahájena v 16:49:04

V 16:49:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí revokuje usnesení UR-103-5/24.

Hlasování
pro: (4) Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-49-3/25 a bylo jím revokováno usnesení UR-103-5/24
zodpovídá:
termín: IHNED (3. 2. 2025)

V 16:49:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2002923, RK Týniště nad Orl., Za Drahou, p.č.
1996/1 mezi smluvními stranami: budoucí oprávněný ██████████████████████████████



12 / 20

███████████████████████████, investor ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02
Děčín zastoupena společností VEKT HK s.r.o., Zemědělská 880/1, 500 03 Hradec Králové a budoucí
povinná město Týniště nad Orlicí a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.

Hlasování
pro: (4) Libor Koldinský, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-50-3/25
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 17. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:49:48

16. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské
sítě a dohoda o umístění stavby č. IZ-12-2002923 (bod číslo 16)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:49:53

Důvodová zpráva:
Z důvodu požadavku změny trasy kabelu HDV mimo pozemek p.č. 1997/1 došlo k úpravě situace, to
si vyžádalo změnu projektového řešení, proto se Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
inženýrské sítě a dohoda o umístění stavby č. IZ-12-2002923 (schválená radou města č. 5 ze dne
11.3.2024) revokuje a nově se předkládá Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
inženýrské sítě a dohoda o umístění stavby č. IZ-12-2002923, RK Týniště nad Orlicí Za Drahou, p.č.
1996/1 v k.ú. Týniště nad Orlicí, délka uložení 9 bm, dotčené pozemky p.č. 1998/1 a p.č. 1997/2 v
k.ú. Týniště nad Orlicí.

Diskuze zahájena v 16:49:53

V 16:50:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí revokuje usnesení UR-104-5/24.

Hlasování
pro: (4) Václav Šerejch, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-51-3/25 a bylo jím revokováno usnesení UR-104-5/24
zodpovídá:
termín: IHNED (3. 2. 2025)

V 16:50:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2002923, RK Týniště nad Orl., Za Drahou, p.č.
1996/1 mezi smluvními stranami: budoucí oprávněný ██████████████████████████████



13 / 20

██████████████████████████████, investor ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02
Děčín zastoupena společností VEKT HK s.r.o., Zemědělská 880/1, 500 03 Hradec Králové a budoucí
povinná město Týniště nad Orlicí a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.

Hlasování
pro: (4) Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-52-3/25
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 17. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:50:44

17. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské
sítě a dohoda o umístění stavby č. IZ-12-2002923 (bod číslo 17)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:50:50

Důvodová zpráva:
Z důvodu změny trasy kabelu HDV mimo pozemek p.č. 1997/1 došlo k úpravě situace, to si vyžádalo
změnu projektového řešení, proto se Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské
sítě a dohoda o umístění stavby č. IZ-12-2002923 (schválená radou města č. 5 ze dne 11.3.2024)
revokuje a nově se předkládá Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a
dohoda o umístění stavby č. IZ-12-2002923, RK Týniště nad Orlicí Za Drahou, p.č. 1996/1 v k.ú.
Týniště nad Orlicí, délka uložení 9 bm, dotčené pozemky p.č. 1998/1 a p.č. 1997/2 v k.ú. Týniště nad
Orlicí.

Diskuze zahájena v 16:50:50

V 16:51:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí revokuje usnesení UR-105-5/24.

Hlasování
pro: (4) Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-53-3/25 a bylo jím revokováno usnesení UR-105-5/24
zodpovídá:
termín: IHNED (3. 2. 2025)

V 16:51:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2002923, RK Týniště nad Orl., Za Drahou, p.č.
1996/1 mezi smluvními stranami: budoucí oprávněný ██████████████████████████████



14 / 20

██████████████████████████████, investor ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02
Děčín zastoupena společností VEKT HK s.r.o., Zemědělská 880/1, 500 03 Hradec Králové a budoucí
povinná město Týniště nad Orlicí a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.

Hlasování
pro: (4) Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-54-3/25
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 17. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:51:36

18. Poskytnutí věcných darů na Basketbalový ples (bod číslo 18)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:51:41

Důvodová zpráva:
Předseda oddílu košíkové SK Týniště nad Orlicí předložil radě města žádost o poskytnutí věcných cen
na Basketbalový ples, který se bude konat v pátek 14.02.2025 v hale U Dubu v Týništi nad Orlicí.

Diskuze zahájena v 16:51:41

V 16:55:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí zamítá poskytnutí věcných darů na Basketbalový ples z důvodu, že
finanční příspěvek na pořádání plesu je zahrnut v rozpočtu města na rok 2025.

Hlasování
pro: (4) Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-55-3/25
zodpovídá:
termín: IHNED (3. 2. 2025)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:55:40

19. Mateřská škola Město - žádost o schválení vyřazení majetku
(bod číslo 19)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:55:46

Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace Mateřská škola Město Týniště nad Orlicí předkládá radě města žádost o



15 / 20

schválení vyřazení majetku (šatníky, věšák, pračka, zásobníky,..) v celkové výši 28.080,- Kč.

Diskuze zahájena v 16:55:46

V 16:59:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci Mateřská škola Město Týniště nad
Orlicí dle žádosti a v souladu se Zřizovací listinou vyřazení a následnou likvidaci zastaralého
majetku ve výši 28.080 Kč.

Hlasování
pro: (4) Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-56-3/25
zodpovídá: Andrea Kolářová
termín: 17. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:59:16

20. Mateřská škola - Město, žádost o čerpání fondu investic (bod
číslo 20)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:59:20

Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace MŠM požádala o povolení čerpat fond investic do výše 135.000 Kč na
pořízení interaktivní sestavy pro digitální vzdělávání. Bude nakoupena do nově vzniklé třídy.

Diskuze zahájena v 16:59:20

V 17:00:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci Mateřská škola – Město Týniště
nad Orlicí (IČ 75015048) na základě žádosti a v souladu s ustanovením § 31 odst. 2 písm. a) zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, čerpání fondu
investic do výše 135.000 Kč na pořízení interaktivní sestavy pro digitální vzdělávání.

Hlasování
pro: (4) Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-57-3/25
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 28. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:00:18



16 / 20

21. Rozpočtová změna - havárie na dešťové kanalizaci v Křivicích
(bod číslo 21)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:00:21

Důvodová zpráva:
V důsledku havárie na dešťové kanalizaci v Křivicích je nezbytné posílit § 2321 Odvádění a čištění
odpadních vod o částku 179.905 Kč (objednávka č. 5/2/25/92 - havarijní oprava kanalizačních šachet
v Křivicích).

Diskuze zahájena v 17:00:21

V 17:01:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí ukládá zapracovat částku 179.905 Kč na pokrytí nezbytných výdajů
při odstranění havárie - oprava kanalizacačních šachet v Křivicích do rozpočtového opatření č.
1/2025.

Hlasování
pro: (4) Libor Koldinský, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-58-3/25
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 3. 3. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:01:09

22. Finanční vypořádání se státním rozpočtem (bod číslo 22)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:01:13

Důvodová zpráva:
V roce 2024 proběhly dvoje volby - do zastupitelstva kraje a do Evropského parlamentu. Poskytnuté
prostředky nebyly použity v plné výši. V rámci finančního vypořádání těchto dotací vrací město do
státního rozpočtu 118.351,77 Kč (poskytnuto bylo 548.000 Kč).

Diskuze zahájena v 17:01:13

V 17:02:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí ukládá zapracovat vratku nevyčerpaných prostředků poskytnutých
na volby do zastupitelstva kraje a do Evropského parlamentu v součtu 118.351,77 Kč do
rozpočtového opatření č. 1/2025.

Hlasování
pro: (4) Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)



17 / 20

nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-59-3/25
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 17. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:02:16

23. Příspěvek na výkon státní správy - Bolehošť (bod číslo 23)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:02:23

Důvodová zpráva:
30.01.2025 byla městu KÚ KHK oznámena výše příspěvku na výkon státní správy, kterým je
pokrývána činnost komise pro projednávání přestupků pro obec Bolehošť. Pro rok 2025 se jedná o
částku 29.360 Kč.

Diskuze zahájena v 17:02:23

V 17:04:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí ukládá zapracovat příspěvek na výkon státní správy (na činnost
komise pro projednávání přestupků pro obec Bolehošť) ve výši 29.360 Kč do rozpočtového opatření
č. 1/2025.

Hlasování
pro: (4) Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-60-3/25
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 3. 3. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:04:53

24. Bytová jednotka pro náhradní přechodné bydlení (bod číslo 24)
Předkladatel: Václav Šerejch
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:04:58

Důvodová zpráva:
V rozpočtu roku 2025 jsou připraveny finanční prostředky na rekonstrukce prvních koupelen v
nájemních bytech č. p. 950. V době realizace těchto rekonstrukcí budou jednotlivé bytové jednotky
nezpůsobilé k bydlení a za tímto účelem je nezbytné zajistit, aby v případě zájmu bylo k dispozici
náhradní přechodné ubytování pro dotčené nájemníky. Uvolnil se byt na adrese Turkova č. p. 89.
Tento byt nebyl po dobu 47 let jeho užívání jakkoli upravován. Pro účely přechodného ubytování je
potřeba provést základní opravy (výmalba, podlahy, kuchyň, oprava elektro, plyn) a byt následně
vybavit základním nábytkem a vybavením. Z tohoto důvodu je potřeba § 3612 posílit o tyto plánované
výdaje. Podrobně: výmalba bytu 34.500 Kč, výmalba schodiště k bytu 19.500 Kč, podlahy 76.000 Kč,
elektro 56.000 Kč, plyn 11.200 Kč, žaluzie + okno špajzka 20.000 Kč, úklid 10.000 Kč, lednička



18 / 20

4.000 Kč, pračka 6.000 Kč, základní nábytek 31.000 Kč.

Diskuze zahájena v 17:04:58

V 17:20:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Václav Šerejch") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí ukládá zapracovat částku 268.200 Kč na pokrytí nezbytných výdajů
na opravy a základní vybavení bytu Turkova č. p. 89, Týniště nad Orlicí, za účelem jeho využití pro
přechodné ubytování nájemníků, do rozpočtového opatření č. 1/2025.

Hlasování
pro: (4) Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-61-3/25
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 17. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:20:18

25. Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí - finanční vypořádání
účelového příspěvku na energie (bod číslo 25)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:20:32

Důvodová zpráva:
Geriatrické centrum předalo zřizovateli finanční vypořádání účelových příspěvků na energie. Vrací
nevyčerpanou část ve výši 257.390,69 Kč.

Diskuze zahájena v 17:20:32

V 17:23:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí ukládá zapracovat částku 257.390,69 Kč do rozpočtového opatření
č. 1/2025. Jedná o finanční vypořádání (vratku) účelového příspěvku na energie poskytnutého
organizaci v roce 2024.

Hlasování
pro: (4) Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-62-3/25
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 3. 3. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:23:23



19 / 20

26. Rozpočtové opatření č. 1/2025 (bod číslo 26)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:23:28

Důvodová zpráva:
Do rozpočtového opatření č. 1/2025 jsou zapracovány změny předložené RM pod č. j. 9 -
13/VFO/2025/RM_2.

Diskuze zahájena v 17:23:28

V 17:23:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje rozpočtové opatření číslo 1/2025 se změnami
předloženými pod č. j. 9 - 13/VFO/2025/RM_2.

Hlasování
pro: (4) Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-63-3/25
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 17. 2. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:23:54
Jednání ukončeno 03.02.2025 v 17:26:45



20 / 20

Ověřeno ověřovateli:

1)   4. 2. 2025 12:29  Libor Koldinský, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Libor Koldinský, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Pavel Nadrchal, v.r.

4. 2. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025

http://www.usneseni.cz/

